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LENKAI ATNAUJINO OFENSIVA LIETUVOJE
PRACUZA1 KOVOJA SU § YRI JIEČ jAIS.

Bolševikai paėmę tneigą į Mongoliją
K

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
January 15 192o, as required by t he Act of October 4, 1®T7.

LENKAI SŲ. LATVIAIS ATNAUJINĄ OFENSYYA.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
f ’; Jinuhry r$: 162# 'ės Vė^uired by' the Act of Octofcfef 6, 1917.

RAUDONIEJIE PAEME INEIGA IN MONGOLIJA iR
KyNus.

True translation filed with the Foatmaater at Philadelphia., V».,'
!• JaPuar'fh’i/K, My tle’Act ir.Cta dWItf W *" ■

REIKALAUJA KAD TAUTU LYGA SUSTABDYTU 
KARE.

Associated Press'a, 11 d. sausio (suvėluota). Genera- 
lis atakas pradėtas pėtnyčioje latvių ir lenkų tikslu pa
imti Riežicą (apie penkiasdešimts mylių į šiaurrytus nuo 
Dvinsko), kaip šiandien pranešama, buvęs varomas to
liau pasekmibgai visame fronte. Apskritai pasivaryta 
apie penkiolika mylių. Bolševikai ūmai atgabena naujas 
spėkas, ypač kairiame sparne, kur kovojama smarkiausia.

Paėmus Dvinska, po priruošiamųjų operacijų pradėtų 
1 d. sausio, daug karo medžiagos tapo paimta, kurią len
kai su latviais lygioms pasidalina. Šimtas nugrobtų pre
kių vagonų ir keli inžinai tapo išsiųsti per Ryga į 
Lenkiją.

Associated Press’s. Pekinas, 13 d. 
kai, pranešama, užėmę Kiachtą. ant Mongolijos rube- 
žiaus, 170 mylios į rytus nuo Irkutsko.
keitimo stotis ant Irkutsko—Pekino telegrafo kelio.

Talkininkų misija, kaip raportas tvirtina, pasitrau
kus iš Irkutsko į Slujanaja, ant pietinio Baikalo ežero 
krašto.

Londonas, 13 d. sausio.— Maskvos depeša paduoda 
pranešimą iš Celiabinsko (Siberijoj), tvirtinantį, jog Kynų 
bolševikai padarė sutartį padėt rusams savo bendrams ir 
veikti išvien visu pasieniu.

Jei bolševikai užėmė Kiachtą, jie įgijo vyriausiąineigą 
iš Siberijos Mongolijon,' suteikiant, jiems galę pasiųsti į 
pietus, kaip dažnai buvo grasinama, ekspediciją tikslų 

T kelti Kynuose revoliuciją ir lenkti Tolimuosius Rytus i
’bolševizmą. Vyriausias vaizbos kelias-t Kynus eina i 

MYLIOS. . . . TT .. ... .. ■ pietryčius nuo Kiaehtos per Urga, Mongolijos sostinę. 
Bevielė depeša iš Maskvos tiesiog į Pekiną.

- 1 Bolševikų pasistumimas iki Kiachtos taipgi grūmoja
ar

------------0------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 15 <920, as required by the Act of October 6, 1917.

Londonas, 13 d. sausio. —
sako, kad Jacobštato linkmėje (į vakarus nuo Riežicos)
bolševikai atsitraukė apie šešias ir pusę mylios į rytus atkirsti anti-bolševikų spėkas dar esančias Irkutske 
nuo Dvinos.

——-—Q---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 19 *920, as required by the Act of October 6, 1917.-

BALTIKO VALSTYBES TARIASI APIE SUSIVIENI
JIMĄ PRIES VOKIEČIUS.

Washingtonas, 13 d. sausio. — 
prezentantai, kurie rengiasi laikyt konferenciją Helsing- 
forse, menama, tarsis apie apsiginantį susivienijimą prieš savanorių Margyun’e su dideliais gyvasties nuostoliais 
Vokietiją ir bolševikus, pasak depešos šiandien gautos abi pušiai, ir Tallkaalalkh’e, kur . prancūzai dikčiai, nu- 
Valstijų departamente iš Rygos. Suomija nedalyvaus kentėjo; taipgi Alexandretta’e ir kitose vietose, ant de- 
vienybės aptarimuose prieš Vokietiją, depeša priduria, j markacijinės linijos prancūzų pusėje, 
kuomet gi Estonijos delegatai būtinai reikalauja, kad 
tos valastybės padarytų taiką su bolševikais.

ki-

True translation filed wife the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
Janu ry 15 1920, as required by the Act of October 6, 19’7.

DENIKINO ARMIJA PALEIDO ODESA UKRA1NAMS.

sausio. Bolševi-

Kiachta tai per-

apie pietinį Baikalo ežero galą.
---------o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 15 1920. as required by the Act of October 6, 1917.

PRANCŪZAI SMARKIAI KAUJASI SYRUOJE.

Londonas, 12 d. sausio — depeša i Exchange Tele- 
Baltiko Valstybių re-'graph’p Cp. iš Cairo sako:

„Smarkus mūšiai buvo tarpe prancūzų ir syrijiečių

markacijinės linijos prancūzų pusėje.
Damaske tautinis apsaugos komitetas verstinai ver

čia militarėn tarnybon ir išleido manifestą ir dekliaraciją 
prieš svetimą kokioj nors formoj įsimaišymą į jų reikalus. 
Keleiviai grįžtą į Cairo iš Damasko sako,jog sukilimai ten 
nebuvę netikėti, bet spėka judėjimo buvo tikrai 
nanti.”

stebi-

Widnes, Anglija, 13 d. sausio. Lordas E&bert Cecil, 
kalbėdama^ šiandien, pasakė, jog tautų lyga‘trm tuojaus 
priversti ypač Rytuose užbaigt kovas, pareikalaujant iš 
Lenkijos liautis nors sykį kariavus su Rusijos bolševikais 
ir paliepiant pastariemsiemš taipgi užbaigt niovynes.

------- o-------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 

January 15 1920, as required by the Act of Octobefr 6,

S. V. NOTA JAPONIJAI SULIG SIBERIJOS.

Washington, 13 d. sausio. Suvienytų Valstijų atsine- 
šimas link tolesnės Japonų militarės akcijos Liberijoje 
tapo išreikštas notoje, pasiųstoje šiandien šios valdžios į 
Tokio. Nota yra pasekmė kėlų savaičių konferencijos 
tarpe Roberto Lansingo, valstijų' sekretoriaus, ir ambasa
doriaus Shidehara.

Kožnas dalykas sanryšyje su Siberijos padėjimu nu
rodo, kad Japonijai bus duota laisvė jos militafėse opt 
racijose prieš bolševikus, kurie pasiekė jau net ežero Bai
kalo srities.

. Nors Suvienytos Valstijos žada nesikišti į Siberijos 
dalykus ir atšaukti savo pirmutine ekspedicijine karią n 
ną, kaip veik čeko-slovakai bus grąžinami, tečiaus Japo
nija, kaip tapo šiandien patirta,-nebus be pagelbos karė- _ 
je prieš bolševikus. Anglo-Japoniška sutartis, kuri ne- 
užilgio pasibaigia, buvo kaip tik tame reikale padaryta ir, 
sakoma, kaip tik Japonija pasiųs savo kariumene į Sibe- 
riją, bus tat su pilna Anglijos morale ir finansine parama.

Japonija taipgi sutiks nuoširdžią paramą iš anti-bolše- 
vikų spėkų, veikiančių Siberioje pritįš bolševikus, pripa
žinimu neprigulmingos valstijos srityje į rytus nūo ežero 
Baikalo. Tokia akcija būtų panaši į pasielgimą su Balti- 
ku ir Kaukazu, kur neprigulmingos valstybės tapo įsteig
tos ant Rusijos teritorijos, su pagelba daugiausia kokios 
nors talkininkų viešpatijos. Jei tas plianas įvyks, dabar
tinis Siberijos militaris viršaitis, hetmonas Seinenov. 
paskelbs neprigulmybe Liberijos į rytus nuo ežero Baika
lo ir veiks sutartinai su Japonija užlaikyme tos terito
rijos nepadalinimo teisių.

o-
Copenhagen. 13 d. sausio. Ukrainos sukilėliai, re

miami Galicijos ukrainu, įėjo Odessan, pasak raportų Uk- 
rainų Presses biurui iš Lembergo.

Ukrainai išvijo generolo Denikino armijos liekanas 
linkui dešiniojo Dniepro upės krašto.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on 
January 15 1920, as required by the . ct, f October 6, 1917.

LATVIAI ATIDENGĖ SUOKALBI PRIES s. V.

•O'

True translation filed with the Post master at Philadelphia, Pa., on 
January 15 192o, as required by the Act of October (J, 1917.

KORĖJA UŽPLAUKĖ ARMIJA IS SIBERIJOS.

Associated Press’a. Honolulu, 12 d. sausio. Korėjos 
tautinė armija perėjo Siberijos sieną ir įsileidus Korėjon, 
atėmė nuo Japoniškos provizijonalės valdžios En Chin, 
jiasak kablegramos iš Shanhai.

Ryga, 13 d. sausio. Besirengiant užimti 
prieš sovietų Rusiją Latvija stengėsi sudrutinti

1 -------------- o——
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., P«., on

January >5'1919, as required by the Act of Octobėf 6, s

SUV. VALSTIJOS STATO DIDŽIAUSIUS. I^AIVŪS
nepaisant lygos,

ofėnsyvą 
savo vi

dujinę poziciją, naikinant bolševizmo propagandą. Keli 
šimtai bolševikų agentų tapo suimti ypač Rygoje ir Lie
pojoje ir su daugeliu apsieita atsakančiai.

Tarpe belaisvių buvo Anton Petterov, bolševikų ku- 
rieras, keliaująs iš Maskvos į New Yorką. Jojo valizoje 
atrasta dokumentai nurodanti plianą naujoms bolševikų 
agitacijoms Amerike.

Jojo batų kurkose autoritetai atrado paslėptus dei
mantus 3.000.000

Washingtonas, 13 d. sausio. Pamiršus tautų lygą Dė
dė Sam’as dirbdinasi šiuo momentų šešis karės laivus ir 
šešis karės skraiduolius; kurie bus dąug galingesni už vi
sus kada nors buvusius pasaulio karės laivus. Savo grei
tumu, apšarvavime. Amerikos karės skraiduoliai pra- 
lenks Britanijos milžiną Hood—karės laivo ir karės skrai
duolio kombinaciją—, kuris pereitą savaitę.išėjo iš Clyde.

Lėšos ir kovojanti spėka tų pasakiškų* Amefikbs karės 
skraiduolių tiesiog neapimamos paprastu žmogaus protu, 
i.;, ir k ova bus daugiau nei 43.000 tonų. Kainuos apie



2 ŽVAIGŽDE.

po 35.000.000 kiekvienas jų. Jie turės po šešiolikos co- Žinios iš Lietuvos. džiui, girioje meteris atsieina šešiolika (16) auksinų, o
lių penkiasdešimts kalibro kanuoles, kurios pajiegą šau
dyt kulkomis sveriančiomis daugiau nei tona ir siekian
čiomis su virš šešiolika mylių tolumo. Jų ratai arba turbi
nos darys 180.000 arklių spėka, t. y. didžiausia iš visų 
lig šiol buvusių kokių nprs laivų spėka.

Kada tuzinas tų milžinų laivų ir šeši kiti didieji laivai, 
truputi mažesni už pirmuosius, bus veikime kada nors 
1923 ar 1924 m. —Suvienytų Valstijų laivynas lygįsis 
13.000.000 arlkių spėkai. Ka tat reiškia galima supras
ti išaiškinus.jog tik-ką išvardyta skaitlinė yra ašatuonis- 
syk didesnė kaipo laivyno spėka, negu spėka visų pasa- 
žierinių laivų dabar plaukiojančių Atlantiko vandenyse, 
iškaitant ir buvusi didžiulį Vokietijos garlaivį.

------------o------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 15 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

LENKU IR RUSIJOS ŽYDAI BĖGA BOLŠEVIKAMS 
• BESIARTINANT.

KAUNO KRONIKA.
VAGYS. Nakty lapkričio, 24 ir 25 d. nežinomi vagys 

iš Jono Cepukaičio buto (Ukmergės gat. 103), jam nesant 
namie, išnešė įvairių daiktų vertės 700 auk. Milieija ieš
ko kaltininkų ir pavogtųjų daiktų.

UTENA.
Žiauri žmogžudy b ė.

Mums praneša vietos korespondentas, kad lapkričio 
mėn. 27 d. šiapus demarkacinės linijos į pietų vakarus 
nuo Utenos lenkų legioninkai atėjo į Vištėnų sodžių, 
kur nėra mūsų sargyboj, ir ėmė plėšti žmones. Vienas 
ūkininkas pasipriešino ir buvo vietoj legioninkų nu
žudytas.

Nužudė žmogų ir prisiplėšė turto, legioninkai sugrįžo 
atgal uždemarkaciės linijos.

Paryžius, 13 d. sausio.— Lenkiški ir rusiški žydai 
bėga, besiartinant bolševikų gaujoms tarpe Kievo ir Vo- 
loczys, anot raportų iš Varšavos. Zmerinke esama apie 
15.00,0 tų pabėgėlių, kurie esą apgailėname padėjime. 
Tbkicįs ja,u sanligos esančis irOsikrove, kur vietos gyven
tojai ir lenkų armijos apicieriai stengiasi visaip kaip pa-., 
lengvinti jų kentėjimus.

i ------------0------------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

** * _ January. 15 *920, as required by the Act of October 6, *917'.

j .JŠęvlETO ARKA”rN UPLAUKE BALTI KAN.

Associated Press’a, 13 d. sausio. — Suvienytų Valsti
jų transportas Buford, kuris stovėjo Kiel’e su 249 ne- 
geįptinais pašaliečiais, deportuotais iš Suv. Valstijų, kol 
buvo taisomas laivas, išplauks šiąnakt į nežinomą portą 
Balįi^eį iš kur jo pasažieriai bus paleisti. t

Pirmose kelionės dienose radikalai susirinkdavo ant 
dėkų ir dainuodavo „Marsilietę” ir „Internacijonalę”.

Dvi nakti pirm to trįs laivo persouelio įšoko i vande
nį, bet juos sužvejojo žuklų laiveliai. Viens tų „pabėgė
lių” buvęs airių gimimo; du kitu vokiečių.

----------o----------
a True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January I5 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

PREZIDENTAS SAUKIA LYGOS MITINGĄ 
. ‘ PARYŽIUJE.

KAUNAN -VĖL ATVYKO LENKU ATSTOVAI žino
mas Lietuvos dvarponis Babianskis, Mickieiwcz, Rew- 
kowski, Zasztowt (s. d.,). Jie tarėsi su įvairių lietuvių 
partijų atstovai, bet prie jokių sutarčių nepriėjo. Iš 
lenkų pusės buvo vieni pirmeiviai: demokratai ir soc.- 
demokratai. Tačiaus visi demokratai pasisakę gali pri
pažinti Lietuvos savystovybę tiktai federacijoje (ryšyje) 
su Lenkija, nes to reikalaują lenkų „ekonominiai ir po
litiniai tikslai.” Jeigu lietuviai’nesutikąią ineiti federa- 
cijon su Lenkija, tai lenkai atsirėšią sau aplenkintas Lie
tuvos dalis .su Viinium. Lietuviai tokiai „brolybei” ne
pritarė ir taip persiskirta. Tiktai lietuvių social-demo- 
kratų atstovas Kairys sutarė su lenkų soc. dem. Zasz- 
towtu įsteigti vieną social demokratų partiją Lietuvai ir 
Lepkijai. ' ’

Nesuprantame kam leidžiama Kaunan lenkų agentus, 
kuriems, kaip parodė piitirimas, rūpi ne tarybos su lie
tuviais, bet Mietinių lenkų organizavimas ir jųjų kursty
mas prie sukilimo ir užgriebimo valdžios Lietuvoje.

parvežimas—trigubai.
Valdininkų daug ,,bet tvarkos esą maža, visi savo as

mens reikalų daboja „Trzeba dorobič šie na wojnie,” ir 
chabornę puikiau už rusus ima visi. Lenkų pinigų men
kas kursas: už šimtą obost. auksinų galima gauti 160-170 
lenkiškų markių.

,,Polska Organizacija Wojskowa” Suvalkijoje darbuo
jasi išsijuosus. Lenkai slapta organizuoja vyrus, ka tik 
sugauna, slapta prisiekdina, kad niekas—nei tėvai neži
notų, dalina ginklus. Turi instruktorius, karininkus; rei
kalui prisėjus dalina pinigų ir daro,, powstania.” Vienas 
toks organizatorius iš Simno dabar sėdįs Seinuose. Jis 
labai pasižymėjo brutaliu lietuvių turto naikinimu.

— Seinuose pradžios mokyklos atidaryti lietuviams 
neleidžia: paduotąjį lietviuvių prašymą nesiuntė Varša- 
von. Kaimuosna .bando siųsti išgamas lietuvius mokyto
jauti, bet žmonės jiems neužleidžia namų ir vaikų pas 
juos neleidžia. ,

Lenkai visaip gudrauja. Stengiasi pav. Klevų, Ra- 
džiučų, Bubelių ir kaikuriuos kitus kaimus prikalbinti 
prisidėti prie Krasnopolio valščiaus, kuris daugumoje su
lenkėjęs. (Kauno „Laisvė”.)

ZARASAI. Zarasų apskrityje šiemet žymiai sumažėjo 
pradedamųjų mokylų skaičius. Mokytojai išbėgiojo 
daugiausia del to, kad nustojo mokėję jiems algas.

Panašių žinių gaunama iš visų Lietuvos kampų.

JURBARKS. Spalių 31 d. atėjo čia apie pusantro 
šimto vokiečių, kurie nuginklavo musų miliciją ir pradė
jo šeimyninkauti. Išplėšė muitinėse ir žemės ūkio minis
terijose įgaliotinio.kasas, suėmė keliolika žmonių. Kitą 
dieną atėjo dar daugiau vokiečių su artilerija. Daug pri
grėbto visokio turto vokiečiai išsivežė į Vokietiją.

ŠIMKAIČIAI (Raseinių apskr.) Ir čia buvo apsilan
kęs vokiečių būrys. Bekrėsdami pas žmones atėmė daug 
pinigų. Iš Sikaičių girininko atėmė,30Q0 auksinų.

ŠANČIUOSE 16 lap. pašventinta nauja bažnyčia, per
taisyta .rūpesniu klebono Benediktavičiaus ir vietinių pa
rapijiečių iš valdiškojo magazino. Bažnytėlė labai padori 
ir patogioje vietoje. Iškilmėje dalyvavo 7 kunigai ir 
daugybė žmonių Procesijos laike griežė liet, kariškasis 
orkestras ir giedojo žmonės. Orkestras griežė ir laika 
mišių. Pavasarį ketinama dar pristatyti iš šono koply
čios ir iš priešakio bokštą.

Washingtonas, 12 d. sausio. Prezidentas Wilson šian
dien paskelbė sušaukimą pirmam susirinkimui tautų 
lygos tarybos Paryžiuje, pusė po 10 ryte, petnyčioje. Pa
skelbimas buvo labai trumpas ir padarytas atskančiai tai
kos išlygoms. Suvienytos Valstijos nebus tame tarybos 
susirinkime reprezentuotos. • 

-------- o--------
LONDONE ATSIRADO NAUJA LIGA.

Londonas, 13 d. sausio. Londoną palietė nauja, suvis 
nežinoma dar medicinoje, liga. Vyriausias jos apsireiš
kimas, tai neapgalimas noras miego. Tūlas medicinos 
ekspertas duoda jai vardą encephalitis letargica. Liga 
labai panaši į Afrikos miegligę. Trįs žmonas nuo jos jau 
pasimirė, sprendžiama,kad ta liga atkeliavo Londonan iš ! 
Paryžus, kur ji esant prasiplatinus.

N. ŽAGARĖJE yra 4 kl. progimnazija „Saulės” sky
riaus, mokinių yra 100 su viršum. Darbuojasi joje Vedė
jas p. Petrauskas su aukštesniu mokslu, p. V. Buišas, p. 
A. Kuprevičaitė, p. O. Kaušaitė ir kapelionauja iki šiol 
kun. P. Raščiukas. Dar yra vietos visose klasėse progim
nazijos, mokiniai žemesniųjų klasių Šiaulių išblaškytos 
gimnazijos galėtų čia toliaus varyti mokslą.

TIRKŠLIAI. Čia įsikūrė vartotojų bendrovė kurios 
reikalai gerėja. Yra pažangiojo jaunimo kuopelė, kuri 
turi savo salę su scena, rengia vakarų ir šiaip pasilinks
minimų. Čia dar tebėra vokiečių, kurie taip pat rengia 
vakaru. Del vokiečių žmonės daug nesmagumų kenčia: 
jie paima sau patinkamus namus, nesiskaito su lietuvių

KAUNAS. Pastaruoju laiku Kaune išsiplėtė vogimai. 
Daugiausia vagia šiltus drabužius. Paprastai vagįs die
nos metu, kai visi įstaigose dirba, parinktais raktais įsi
veržia į butus ir paima, kas jiems reikalinga. Miesto mi
licija dabar tų vagių visur jieško.

-*------------  ■ A 
LENKU KARIUMENE BRUZDA.

Kauno „Lietuva” iš tikrų šaltiniu gavus žinoti, kad 
ties demarkacijos linija kįla smarkus bruzdėjimas ir ne
pasitenkinimas savo valdžia ir vyriausybe lenkų legio
ninkų tarpe. Vietomis jie meta šautuvus ir eina namo. 
Karo valdžia išleido į žmones įsakymus, kad be šautuvų 
pasirodžius legioninkus suimtų ir pristatytu į komendan
tūras. ,Gelvonyse 10 lap. pabėgo legioninkų, metę šautu
vus. Landvaravo ir Rudiškių valstiečiai 25 26 spalių nu
ginklavo visus tenai stovėjusius legioninkus ir kelis jų 
nukovė. Lapkričio 6 d. Kalvarijos kalnuose (ties Vil
nium) rasta pakarti 5 legioninkai. Dėlto visam Vilniuje 
6 lap. bu vo kratos. Lenknųokupuotose Lietuvos vietose 
gelžkelių stotysa beveik viskas išvogta ir parduota. Var- 
šavos seimas išskyrė tamtikrą komisiją, kuri šiomis die
nomis atvažiuoja Vilniun tardyti.

Lietuvos prezidento A. Smetonos Laiškas.

LIETUVOS VALSTYBES’
PREZIDENTAS

Kaunas, 1919 m.
Lapkričio mėn. 8 d.

Amerikos Lietuvių Tautos Tarybos Pirmininkui, 
B. F. Mastauskui.

Lithuanian National Council,
703-Fifteenth St., N. W., 

Washington, D. C.
Tamistos laišką, man rašytą spalių 20 d„ 1919 m., ga

vau lapkričio mėn. 23 d. Laivas, Jūsų rupesniu išsiųstas 
į Liepojų, ateis tuo metu, kada nei rusų, nei vokiečių ka
riuomenės Lietuvoje nebebus ir tokiu budu paliks liuo- 
sas kelias į Liepojų. Tikimės jų už kokiųdešimtiesdienų 
atsikratyti nėr savo ginklą ir per alijantų komisiją, kuri 
čia-spaudžia vokiečių vyriausybe, kad jį kuogreičiausiai Į 
išvestų iš Lietuvos tuos neprašytus svečius. Tas drabu
žių prikrautas laivas bus labai nemaža paspirtis Lietuvai 
ir didelis moralinis pastiprinimas jos kovoje del nepri
klausomybės. Mat musų visuomenė pajus, kad Ameri
kos Lietuviai gelbėja Lietuva kuo ir kiek galėdami. Ne-

valdžios įstaigomis. In savo vakaruškas vokiečiai pavi
lioja ir lietuvių jaunimo. Musų jaunimas turėtų nesidėt 
su ištvirkusiais vokiečiais, neteršt savo vardo.

NUO KRAKENAVOS apylinkės.' Kaikurie čionykš
čiai dvarponiai nesiliauna palaikę'ryšių su legijoninkais: 
siunčia jiems maisto ir visokių daiktų: mat daugumos 
mūsų dvarponių sūnai tarnauja lenkų legijonuose. Po
nios važinėja arkliais į Vilnių, gaudamos leidimą nuo 
Panevėžio komendanto. Vietiniai bajorėliai kaip įma
nydami niekina Lietuvos valdžią ir kursto prieš ją savo 
kumečius ir visokius šlėkteles. Tiesa yra dar ir bolševi
kų liekanų, jie taipo jau su lenkberniais išvien šėlsta 
prieš Lietuvos valstybę, visokie gi spekuliantai skuta vi
sus ir išnaudoja. Žydeliai nuomuodami dvaro malūnus 
ima už malimą po 1 rb. nuo pūdo, už piklių po 2 rb, nuo 
pūdo. Valščiaus viršaitis išsidėjo sau po 200 rb. į mėnesį 
algos. Beniaus į metus tegaudavo 100 rb„ prie vokiečių 
gi nieko negaudavo. Kumečiai išreikalavo po 25 rb. į mė
nesį pinigais ir javais po 5 pūdus, dirba gi tikt 8 vai. į 
dieną. Ant dienų samdant reikia mokėti 10 rb. į dieną ir

RAUDONOJO KRYŽIAUS 27 SKYRIAUS REZOLIUCIJA
Kadangi 27 skyrius savo laikytame posėdyje 4-ą d. sau

sio 1920 m. nutarė, kad Raudonojo Kryžiaus veikimo 
pasisekimas priguli nuo visuomenės pasitikėjimo, t. y. 
žmonėmis, kuriems pinigai siunčiama;

Kadangi p. Dr-as A.. Rutkauskas yra žinomas kaipo 
teisingas žmogus ir kuris turi musų visuomenės pilną 
užsitikėjimą,

Siuomi 27 skyrius R. Kryžiaus meldžia Centralinės 
Valdybos,kad surinktuosius pinigus siųstų atstovui Dr-u 
A. Rutkauskui.

Pasirašo.
Pirm. Juozas Auštriavičius.
Vice-Pirm. Agnieška Karčiauskaitė.
Ižd. Pranas Čeginskas.
Rat. Vincas Belekevičia.

BALIAI! BALIAI!
„Vyčių 23 kuopa rengia puikų balių 26—ai dienai sau

sio, kuris įvyks Lietuvių Muzikalinėje Svetainėje prie 
Tilton ir Allegheny Avė. Muzika bus ką geriausia, užkan-

trukus susilauksite Amerikoje Lietuvių misijos, kurią 
siunčia musų vyriausybė. Prašau palengvinti kelią jos 
darbui. Tą misija praneš Jums plačiai apie dabartinį Lie- 

. tuvos padėjimą ir išpasakos ko daugiausia trūksta.
Labai malonu girdėti kad Amerikos Lietuviai, nežiū

rėdami partijų, remia Militarinę Komisiją, kurios tikslas 
sudaryti Lietuvai pavyzdingą brigadą Lietuvos kariuo
menei. Kariuomenė Lietuvai reikia stpirinti, nes tik su
stiprėję galime reikalauti sau privalomų teisių.

Ačiū Tamistai ir už Tamistos pranešimą, laikytą Ame
rikos Lietuviams, kurio vieną ekzempliorį gavau vienu 
žygiu su Tamistos laišku.

Didžiai Tamistą gerbiąs
(Pasirašo)

• A. Smtona,
Liet. Valstybės Prez.

duoti valgyti. Ūkininkai už rugių pūdą ima 1 5 rb. Žo
džiu sakant kiekvienas plėšia kaip įmanydamas be jo
kios tvarkos. Daugelis dejuoja, kad nežino kaip apsi
versti su rusiškais pinigais, kurių čia pas žmones daug 
yra. . (Kauno „Vienybė”)

džiai su atsivėdinančiais gėrimais kąskaniausi. Kviečiami 
visi lietuviai netik Philadelphijoj, bet ir apielinkių atsi
lankyti į tą gražų pasilinksminimą, kuris, galima iškalno 
spėti, visus pilnai patenkins. Valdyba.

IS LENKU OKUPUOTO KRAŠTO..
Seinai. Mieste labai struka su maistu. Duonos 

greitai, sako, ir visai nebus. Suvalkuose duoda pusantro 
svaro duonos keturioms dienoms. Todėl lenkai išdavi- 
nėja daugeliui šmuklininkų leidimus važiuoti per demar
kacijos liniją lietuvių pusėn javų pirkti.

Malkos labai brangios, bet ir tos neparduoda. Pavyz

Sv. Marijos Magdalenos Dr-ja turės pirmą savo balių 
30 d. sausio. Kaip girdėt tas balius savo vaišėmis 
pramogomis ir tt. nori pralenkti visus kitus lig šiol bu
vusius balius — Lietuvių Muzikalinėje svetainėje Tilton 
& Allegheny, Ave, kur ir viršminėtasis nusižeidimas 
įvyks. Patartina visiems lietuviams ir lietuvaitėms—jau
niems ir seniems — kąskaitlingiausiaatsilankyti. Muzika 
būsianti pirmos kliasos, valgiai ir gėrimai — kokių kas 
tik panorės. \
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REKONSTRUKCIJOS DARBO SUTRAUKA.

E kg z e k u t y vi a Dept. Spalio 24 d. Prezi
dentas Wileonas pasiuntė prašymą mainieriams, kurie 
turėjo konferenciją su Darbop Sekretorium Wilsonu, kad 
atnaujinti konferenciją sulaikyti anglia kasyklų straiką. 
Prezidento pirmas pasiulimas bu vo, tartis; antras, paves
ti dalykąarbitracijai. jei tarimai nepasiektų; ir trečia, pa
laikyti darbo veikimą kasyklose.

Anglis. Anglių pirkliai, atstovaujantis American 
Wholesale Coal Association, per kurių rankas kas-metai 
pereina 100,000,000 tonų anglių svarbesniuose šios šalies 
miestuose, spalio 24 d. pasižadėjo dėti visas pastangas 
kad sulaikius kilimą anglių kainų, kaipo pasekmė grasi
nančio angli straiko.

Kabinetas. Po Kabineto susirinkimo spalio 25 
d. Pinigyno Sekretorius Glass davė ši pranešimą, kuris 
liečiasi Tautiškos Induetrijinės Konferencijos: „Sutin
kant su patarimu Industrijinės Konferencijos visuome
nės grupės, Kabinetas apsvarstė klausimą t olesniai tęsti 
Konferencijos darbą, ir vienbalsiai nutarė, kad toki nauja 
konferencija, atstovaujanti šalies žmones butų sušaukta, 
ir nepadalyta į grupes. Ji sidės iš penkiolikos žymių 
Amerikiečių. Tinkami asmens yra dabar Kabineto svars
tomi ir bus Prezidentui rekomenduoti.

Pačto Departmentas praneša, kad uosto 
darbininku straikas New Yorke mažai teapsunkina siun
timą ir priėmimą laiškų iš svetimų šalių.

■ VAIKU BIURO DARBAS.
f 1512 metais Kongresas išdirbo įstatymus, kuriais 
buvo sudarytas Vaikų Biuras. Tas Biuras buvo padary
tas dalimi Darbo Departmento ir Kongreso pas kirta jam 
priedermė ištirti ir pranešti viską, kas liečiasi vaikų ger
būvio tarpe įvairių klesų musų gyventojų.

Per septynerius metus savo gyvavimo. Vaikų Biuras 
surink-o nemaža informacijos apie vaikų padėjimą Suvie
nytose Valstijose. Jo pirmoji užduotis buvo surasti, ko
dėl tiek daug, kūdikių miršta kūdikystėje. Mažiausiai 
trįs šimtai tūkstančių.kūdikių gimusių per metus Suvie
nytose Valstijose, miršta neišgyvenę nei dvylikos mėne
sių. Kas tai yra per priežastis “?

Vaikų-Biuro agentai ėjo į miestų ir sdožių distriktus, 
kad surasti tam klausimuiatsakymą. Jie lankėsi namuose 
kuriuose kūdikiai gimė ir tirinėjo apystovas, kuridose jie 
gyvena ar miršta. Ką Biuro agentai patyrė buvo at- 
spauzdinta raportuose, kurie parodo, kad daugel priežas
čių, kurios veda prie kūdikių mirties, ar kurios neleidžia 
jiems išaugti kaip jie turėtų į sveikus ir veiklius vyrus ir 
moteris, yra galima prašalinti ir kad didelis kūdikių skai
čius gali būti nuo mirties išgelbėta, jei jie ir jų motynos 
butų tinkamai užlaikomi.

Vaikų Biuras taip pat ištyrė ir pranešė apystovas, ku
riose kūdikiai dirba ir žaidžia, ir kaip apsieinama su tais, 
kurie yra silpno proto arba nerangaus pobūdžio. Jis at- 
spauzdina buletinus su apeinančiais kūdikius įstatymais, 
kitus aprašančius veikimą kūdikių labui Suvienytose 
Valstijose ir kitose šalyse ir dar kitus su patarimais drau
gijoms dirbti labdarybės darbą jų apielikėse. Biuras taip- 
pat prirengė seriją knygučių, pamokinančių motinas,kaip 
užsilaikyti pačioms ir kaip užlaikyti kūdikius. Trumai 
sakant. Biuras stengės būti tarpininku ir suteikti įvairių 
žinių, kurios paliečia kūdikius.

Pradžioje antrų metų musų karės, Vaikų Biuras, pa
dedant Tautiško Isigynimo Tarybos Vaikų saugojimo 
Sekcijai,kad geriau išaiškinti reikalą apsaugoti kūdikystę 
kaip ir ramybės laikais, pradėjo vesti metinę kūdikių 
kampanija. Tai kampanijai programas buvo sudarytas, 
pasiremiant tomis žiniomis, kurias Biuras buvo surinkęs 
laike penkerių metų tirinėjimo. Tame programs už rei
kalingiausius dalykus kiekvienoje apielinkėje buvo skai
toma, pirma, visuomenis apsaugojimas vaikų ir kūdikiu 
sveikatos; antra, užtikrinimas kiekvienos šeimynos inei- 
:gų, kad motina galėtų būti namie ir prižiūrėti vaikus, 
vietoje eiti dirbti, kad jus užlaiktyi; trečia, vis laiko 
mokslas kiekvienam mokyklos amžiaus vaikui ir apsau
gojimas bei prižiūrėjimas dirbančiųjų vaikų; ketvirta, 
nuteikti vietos ir progos žaisti visiemes vaikams ir jau
nuomenei.

Beveik kiekviena motina Suvienytose Valstijose iš
girdo apie svėrimo ir mieravimo baudimus, kurie buvo 
daromi vaikų metais, kad žinoti, ar kūdikiai ir maži vai
kai augo, kaip jie turėtų augti, ir kad nurodyti tėvams ir 
■draugijoms ko kūdikiams reikia. Daugelis motinų taip- 
pat išgirdo apie „Buk Mokykloje Vajų,” kitą iš metų 
veikimo darbų. Laike šio vajaus buvo nurodyta mokyk
los nauda, sulyginant su nauda dar ir tėvai buvo ragina
mi laikyti savo vaikus mokykloje kuoilgiausiai, kad jie 
gautų progos išlavinti protą ir kūną ir galėtų aiškiai žiū
rėti į ateitį.

Vaikų metai buvo kooperatyvis darbas. Prie to dar
bo buvo patrauktos įvairios organizacijos, kaip tikybinės, 
taip ir svietiškos, daktarai, slaugės, mokytojos, socialiai- 
veikėjai, ir visi tie kuriems rūpi kūdikių gerovė. Jie visi 
prisidėjo, kad pagerinti jų apelinkės vaikų būvį, ir padė
jo daug konstruktyvių pienų kūdikių labui. Tarpe 
metų darbo pasekmių galima priskaityti įsteigimą vaikų 
.sveikatos centrų ir klinikų, naujų žaislams daržų, dau
giau slaugių ir geresnių teisių vaikų apsaugojimui. Tarpe 
mažiau paliečiančių, bet nemažiau vertės turinčių pasek

mių, yra kooperacijos pastangos, nes vaikai yra būtina 
gyvenimo dalis kiekvienos apielinkės ir nusprendimai, 
kad darbas, kuris buvo pradėtas vaikų metais butų tę
siamas ir toliaus. Už vadovą tame darbe Vaikų Biuras 
išleido taisykles, pritaikintas'vaikų labui. Tos taisyklės 
buvo sudarytos per daugel susirinkimų, kurie buvo lai
kyti devyniuose Amerikos miestuose užsibaigus vaikų 
metams. Susirinkimuose dalyvavo daugelis Amerikos 
veikėjų, kaip ir daugelis žymių svečių iš užrubeži- 
nių šalių, atsižymėjusių savo šalyse kaipo ekspertais 
dalykuose apeinančiuose kudikstę; taip kad ten suda 
rytos taisykles galima laikyti už teisingus nurodymus, 
kad Amerikos vaikams yra reikalinga, kad jie išaugtų 
taip kaip reikia.

DIDELE UGNIS.

Smarkiai vėtrai besiaučiant 14 d. šio mėn. pačiame 
pietų laike užsidegė prie Picwick ir Ricmhond gatvių far- 
merio tvartai. Ugnis greit persimetė ant kitų jojotriobų, 
ir liepsnos užgavo maž-ne visus aplinkinius namus įskai
tant ir ,,Žvaigždės” spaustuvės triobesį. Partnerio tvar
tas visas į pelenus pavirto. Sudegė viens gyvenamas nai 
mas ir kito stogas nudege. Iš pastarojo namo vieną mo
teriškę išnešta jau pusėtinai nuo durnų aptroškusią. 
Tvarte butų visi arkliai sedegę, kad ne butų juos išgelbė
jus kaiminka p; M. Pušinskienė. Ji pamačius tvarto šoną 
liepsnojant, nubėgo pirmiausia išvaryt iš ten arklius, o 
paskui pranešė gaspadoriui, kurie su savo šeimyna pie
tavo. Ugnis tokia buvo pašėlusi, kad rodės tyčiojosi iš 
žmonių silpnumo, kurie jąją mėgino įvairiais budais .už
gesinti. Kelios komandos ugnagesių subėgę liejo be ner
etojo iš visų pusių, bet, žiūrėk, čia užliejo, ugnis jau nau
joje vietoje ir taip ėjo gesinimo darbas nuo pusės po 
12-tos iki 4-ai vai. po pietų. Du ugnagesiai sunkiai 
apdegė. •

Ant kiek įkainuojama tos ugnelės visa medžiaginė 
blėdią, tuo tarpu nežinia dar. Jįjė,padarė, nuostolių ir lie
tuviams. PušinsKų apdegė truputį stogas ir užpaka
liniai porčiai, taipgi daržo tvoros. „Žvaigždės” knygy
no išlaukines sienos, daržo tvoros ugnagesių apgriautos 
ir visas puikiausių radastų darželis išmindžiotas ir pa
verstas lyg į kokį tvenkinį per kelias valandas liejant 
visais kraštais ant degančių triobesių vandenį.

Kad neišdegė visas namų bliokas, įskatant ir Zvaižg 
dės spautuvę, reikia labiausia padėkot Schwartzwaldo 
kompanijos raincoat’čių pabrikėlio visiems vyrukams, 
kurie subėgę visoms priemonėms stengėsi nedaleisti ug

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jasaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašvmus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. 'Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvaii pa- 
gelbą.-

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų. 

niai perdaug išsip)ėsti kol atvyko ugnagesiai. Jie ypač 
darbavosi, kad „Žvaigždės” spaustuvę išgelbėjus, kas 
ačių jų vikrumui ir pasisekė.

Paskelbimas.
TIESA, — MUSU PAMATINIS PRINCIPAS.

Pirmiaus būdavo manyta.jog visokiems paskelbimatna 
negalima labai tikėti. Didelė atmaina šiandien. Visi 
saužyningi išdirbėjai stengiasi nedaleisti neteisingų ir 
pusiau teisingų skelbimų. Jie laikosi pasaulio paskelbi
mų kliubų bendrovės pamatinio principo, t. y. teisybės. 
Trinerio Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno niekados * 
nebuvo skelbiamas kaipo vaistas nuo visų ligų. Ta gy
duolė buvo patariama vien tokiuose atsitikimuose kur 
galima išgydyt ačių mediciniškai vertei jojo sudėties. 
Tat reiškia: nevirškinime, turint blogą apetitą, užkietė 
jimą, galvos skaudėjimą, išpūtimą, nervingume- ir kito
kiose negalėse, paeinančiose nuo vidurių betvarkės. Kiti 
visi Trinerio vaistai-Trinerio Linimentas,Trinerio kosulio 
malšintojas, Trinerio Angelica Bitter Tonic, ,eto>—laikosi 
tokio jau principo—teisybės. Paklausk savo aptiekinin- 
ko, jis patvirtins tai.—Joseph Triner Company, 1333—13 
S. Ashland Ave. Chicago. III.

(Cbpyrigth, 1919, by Joseph Triner Company.)

Parsiduoda bučernė ir grosernč
Great Neck’e L. I.. lietuvių apgyventoje vietoje. Du na
mai — antrarne galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalai 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski New road. 
Great Neck L. I. Telephon 341 W. Great Neck._________  >
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Žmog-ue kasosi galvą; f 
kad palengvint niežėjimą. j 
Kasimas! pasidaro papro
čiu, ir tuomet žmogus ka
sosi nejučioms. Bet jis 
žino, kad jam niežti, ir 
visi kiti tą žino. 
r Vyrai ir moterįs kenčia 
niežėjimą nuo pleiskanų, 
o kenčia bereikalingai, 
nes tą niežėjimą galima 
lengvai prašalinti? Nebus

? daugiau niežėjimo, ka’sjmosi, plaukų slinkimo ir kitu nesmagumų, 
į įvykstančių nou pleiskanų.
| , RUFFPES f ■'■■■..-,f.-

j panaikins visus, niežėjimus ir išvalys iš galvos visas pleiskanas. 
Į Paskui’f ik retkarčiais suvilgymas galvos apsaugos ją nuo pjeiska- 
j nų atsinaujinimo. .

RUFFLES yra maistinga maudyne galvos odai ir plaukams.
! Ji nesugadins nei jautriausios odos. Jus negalite apsieiti be ;
j RUFFLES, jei turite pleiskanų.

Jus aptiekininkas parduos jums už 6jc: bonkutę. Mes taipgi 
I galime atsiust jums tiesiog, jei gausime nuo jūsų 75 centus pačto 
į markėmis ar money order, kuriuos siųskite šiuo adresu: f '

F, AD. RICHTER & CO., 326-330 Erotdway, New York -

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie. 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
arba.Zvaigždės Redakcijoje:

Zvąigždė, 3654 Richmond St.-
Philadelphia,



žvaigžde.

Lietuvos Laisvės Paskola.
CENTRAL1NI8 LIETUVOS LAISVES PASKOLOS 

Į 'KOMITETAS.

Centralinė Lietuku Laiįvės įstaiga, arba
rantiu^, jau galutinai liicosi auorgiuizauta ir daroiniokai 
pa-tatyti. Cestraiiuiarn ofisui nusamdytai visaas namas 
iš ištuouių kambariu. Du Kambariai paaKirti ofisui, po 
vmną kambarį gy vmimui užima pp. Vileišis. Majoras Za 
tleikis ir kun. Žilius, Tris kambarius užima perkelta iš 
Vaabiugtono Karinė Misija, kuri juose ir gyvena.

Visas parankumae yra tame, kad visa misija, visi mi- 
sijoe nariai ir gyvena ir dirba ant vietos, kartu, kas labai 
getai atsiliepia ant pačio darbo ir tvarkos.

PIRMOSIOS KREGŽDES.
Dar nespėjus įsteigti centralinį ofisą, jau pradėjo 

plaukti pinigai už LlėtdvosLaisvėto bonus. Jau suplaukė 
į ;>0 tukstanči d'olierių. Tar liudija, kad Amerikos lietu-1 
viai atjaučia Lietuvos reikalams ir tiktai gelbsti musu 
giartinei. ------—£ .

Bet visiems gerai žinoma, kad dabar Lietuvai labai rei
kalingi pinigai. Todėl tuos surinktus' pinigus Finansinė 
Mirtja’oeiaikoi iBuriėjus čia i bankas; bet jau pasiuntė Lie
tu von. Jdti likosi pasiusta kablegramu Lietuvos-- vab 
džtaf du milijonai afektinę; Su tokia-suma Lietuvoaf val
džia gali notirpačias reikalingiausiaB'išlaidas išmokėti.

Jei jau į ’d H* t ri s d ten as t ie k su rin kta, tar a r galima 
abejoti,' kad amerikiečiai sucfė s "reikalingą. sittniT pfiiiėu- 
Nefcaittrt^ TtĮfi-eiflaž kadmiai pirkttrP^Lbną mažiausiai 
užjldči dėiieriū. Tift eAgėlos ir^priauganti vaikiaHmsfoo- 
uua r® lOB Soliariu
aaėb ittafitfeiF?.' .’7 •ftie tisHtafcim^ kidp-už 100
dofleriui^LietuvftibbB^uėttpit^iftk. ‘ *ri- ’ 'u y "J .

’ REIKALINGIAUSIOS<lfcfa)RMAOIJOS.
Jau nekurtose kolonijose suBitvėrė kolonijų stotys 

a-ha komitetai pardavinėjimui Lietuvos bdiiife'. bėt tik-ke- 
h ite. 6 FfrtfiffititilffMlM ! i M ‘

Kur tiktai iš visu vietiniu organizacirurkomitetasausi- 
t vėrė; tuojauH sekretoriai torivaltį pranešti centtan- apie 
i oki^etotį. Turi būti pranešta ėąsthtas stdtieirveikėju ir 
k lėk teikia pasiusti' subskripcijos- knygučių. Kartu- su 
k lygutėmis bus pasiunčiami ženkleliai (guzi k učiai) ir ki
tokios informacijos.
• - Kur jau stotys susitvėrė, subskripcijų rinkėju ir sto

ju iždįninku prašome, labai prašome, prisilaikyti tos
i varko», kuri buvo nurodyta išsiunčiant subskripcijos 
knygutė*. Tvarka ir aiškumas tuributi pirm visko. 
Apart to atkreipiame ypatingą atydą darį štai ką:

1) Nepriimkite tuos Suv. Valstijom bonsus, kuriu pro
centinei kuponai jau nukirpti u ž 1 920 metus ar ir atei 
i.ąnčius metus. Toki bonsai turi maža vertą, ir jų negali
ma išmainyti ant pinigų.

2) Kiekvieną kartą kaip žmogus užsimoka dalį pinigu 
už bona. jis iš rinkėjo turi gauti visą naują laikinąją 
kvitą. Taip-gi kiekvieną kartą turi būti išpildytas vis 
naujas duplikatas ir kartu su pinigais pasiunčiamas 
ceutran.

(Duplikato be pinigų nesiųskite centran, tas tik au
ti iks’daug bereikalingo darbo. Kiek yra ant visų pri- 
t unč’amų duplikatų sužymėta pinigu, tiek tame pačiame 
laiške turi būti ir pinigų). ' ’ p

8) Čekius ir ,,Money Orderius" nerašykite įvairiais 
vardais, nfcsKnegalima paskui iškeisti. Visuomet čekius 
ir ..Monvy’orderius’’,’ rašykite vardu: ..Lithuanian Mis
sion". ir pasiųskite centro raštinėm Lithuanian Mission, 
51,7 West 71 Street, New York City. (Pirma kol ofisas 
l uvo nenusamdytas, antrašas buvo ant „tcxo;" bet da
bar parankiau-siųsti r aš tin ėn),

'* KAS VEDA VISA DARBA.
Visas darbas bonų pardavinėjime yra po artimiausia 

priežiūra Finansinės Misijos, ant jos vardo dedami ban- 
kon pinigai, ji Samdo reikalingus darbininkus, ji viską 
prižiūri. Ir viską kontroliuoja. Amerikos lietuvių veikė
jai jai prigelbsti tame darbe. Lietuva juos įgaliojo, jie ir 
veikia be jokių kitų tarpininkų.

DARBO PASEKM1NGUMAS.
Darbo pasekmingumas dikčiai priklauso nuo agitaci

jos. Todėl visi veikėjai kolonijose stengkitės varyti” ko 
didžiausią agitacija. Kur reikės kabėtoji], kreipkitės į 
centro raštine, kas bus neaišku, klauskite centro paaiški
nimo. In didesnesias kolonijas žada atsilankyti patįs mi
sijos radai, ir jei kolonijos kur mano jiems surengti pri
ėmimą, privalo kreipta į centro raštine, kadetą vieką su
tvarkius, suruošus paeiliui, kad nesigaišintų nei laiko 
ncsialkvotų nei lėšų. ■ - -

w Apie paskolos bėgi mes kas savaite laikraščiuose pra
nešime, ypač stočių viršininkų prašomeTffki atkreipti 
atydą.

Visokiuose paskolos reikaluose ir visuomet kreipki
te šiuomi antrašu: ,

Lithuanian Mission,
; 257 West 71 8t„

New York, City.

„ŽVAIGŽDES” PRENUMERATORIAMS.
Kas prisius ..Žvaigždės" prenumeratai visam metui 

$2.00 ši mėnesį ar laike sekančio Bausiu mėnesio.gaus įdo- 
vanų knygą už 75 c. ar kelias mažesnes, ne virs jaučias 
tą kainą, kurias pasirinks iš „Žvaigždės” kalaliog >. Kas 
prisiųs-gi $1 00—dviem metam- prenumeratą už „Zvaigz- 

idą” — gaus dvigubos kainos ir dovanas tos jauiųšies. 
„Žvaigžde" galima užsakyti ir į Lietuvą savo giminėms 
ar pažįstamiems. Kaina ta pati kaip ir Amerikoje. Gera 
proga pigių budu įgyt naudingų knygų. Pasiskubinkiit 

Red.

Gerkles skaudėjimas, diegliai kruti
nėję, influenzos, pasirodymo ženklai.

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAIN EXPELLERIU 
ir pridengk krutinę vilnonę materija. 
Neapsileisk taip, kad tavo pagautas šal
tis išsivystytu i pleurisę, pnenmoniję, 
inflnensA ir i kitokia* pavojingas- ligas.

Nusipirk šiandienę sau parankiausi 
oje-aptiekoje Pain-Expellerlo. S5e. ir 
S5e. butelis.. , ■ ,,iq . •• l

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

4, ĮKĄRĄ 4;
Nepriimk kitokiu pamainymu arba 

paiadgdiiojima. ' , ... ■
F! AD. IUCHTER & CO. 

3M430^raadwa»> i a t NoviYotk

Ęekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams:
Jos gaunama mųs-¥e3akKj&jž:

Apeigds Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. LunkeviČius. Vertė.Če i 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188pusl. 60

Antanukas.' Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Atifr a-laidai. Shenandoah. Pa:, 40 -pusi; ' 15

Algimantas’arba Lietuviai 18-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dt. 'V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah', Pa., 488
pusi. - 2.50

Anim'A Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
. Jono Montvilos vertimas. Antra laida.

Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75
Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni

mo. Parašė Jonas E mitas. Shenandoah,
Pa., 68 pusi. . 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonan K mitas.

_ Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25
Fabiolė aiba Bažnyčia Katakumbose. Kar

dinolo Wiseman’o. Vertė Vyrautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės.
Parašu Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa,. 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa.. 380 pusi., 

*102 iliustracijos (paveikslai): 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50 

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi 25

Išvakarės gret Lemano ežero. Parašė kun. M.
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah,
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antrasleidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50 

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. x 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 51 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šlaipjau Lietuvos vietos. Parengeirišleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., ’ 75■ i i . i ' i-

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Prisiųskit
Prenumerata
už ,Zvaigžde’|

Bell Phone Dickinaon 3W5 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

Lietuvis Daktaras ir Chirurgas.
Ofiso Valandas;

?4uo 9 rito iki 5 po pietų
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Nedeliomia iki 4 po pičtu.

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.
> ---------------

Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmi
ninkas, Baltimore, Md.
Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th 8t.

So. Boston Mass.
B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N. JJ 
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Masa.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Paj
K. J. Krušinekas, sekretorius, 456 Grand St.» - ■. 1- » i . « :■; ,1.

Brooklyn, N. T.
Kun. F. Kemėšis iždo globėjąs, 381 Westminster Are.

'Detroit, Mielu
J. Grajauskas, iždo globėjas,- 2016- Sarafc St.

Pittsburg, PjL

Lietuviškos-PasakoB; Spaudom parengčDr.
J. Basanavičius. DidėHėifoftadftK iSbtgtit
2’63Wrt.’"‘ ’ *' “ ' '■'7s > ilgei

Laiškai f^Tfelionės po Palestiną. KaŠtate 
kun. Antanb'Maiuko. Hhėhkrfdoatr, PK?
94 pUsL '“ - r- ■. - • < go

Moteryste i ir' šeimyna. Iš vokiškos kalbos
" vert& J. Gerbtis.' Philadelphia, Pa., 4<T. 

pusi. * • • 50
M ūsų Bocijaliatai. Apysaka iš paskiausių’Lie- 

tuvoje atsitikimų. Parašė JOnasiKmftak. 
Shenandoah, Pa., 57 pusi. 15

Melagių Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, 
Pa., 27 pu81., I Jį

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Milete Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
-P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant^Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. 1.00 

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės" skyriaus, 416_Hooper 
Str., Brooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai • 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Slapus ir anapus grabo. Parašė J. Gėrutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 60
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas. 
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A., 
Miluko leidimas. „Žvaigždės" Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

Saeiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomii tinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas.' 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunan, 1912, 121 
pusi. 1.00

Trumpais Katekizmas 1O
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. ' 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, FA., 47 pual. 10
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